CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 1357/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma
regimental,  o  envio  de  ofício  ao  comandante  do  53°  Batalhão de  Polícia  Militar,  Tenente–coronel
Vanderlan Alves Gomes, solicitando as seguintes informações acerca do patrulhamento rural da polícia
militar, sendo:

- quantos furtos e roubos foram registrados na zona rural nos últimos seis meses;

- no ano de 2023 a polícia militar realizou algum tipo de operação no intuito de coibir delitos e
aumentar a segurança na zona rural do município;

-  quantas  patrulhas  rurais  existem  para  fazer  a  ronda  e  qual  o  número  de  propriedades
cadastradas para a cobertura do patrulhamento;

O requerimento tem a finalidade de buscar informações sobre o patrulhamento na área rural, a
fim de coibir os índices de crimiminalidade na zona rural.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 11 de abril de 2023.

SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JUNIOR

VEREADOR – PARTIDO SOLIDARIEDADE

APROVADO____16____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 11/04/2023

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
11

50

		2023-04-18T11:42:02-0300

		2023-04-18T11:42:03-0300

		2023-04-18T11:42:03-0300